

## Ry Sengefabrik A/S

Boeletvej 25, 8680 Ry

CVR-nr. 73 63 14 16

### Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021

\_\_\_\_\_  
Torben Korsager Andersen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	13
Balance pr. 31. december 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Ry Sengefabrik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ry, den 9. februar 2021

### Direktion

Lars Brunsø

### Bestyrelse

Torben Korsager Andersen  
Formand

Lone Brunsø  
Næstformand

Alexander Brunsø

Oliver Brunsø

Lars Brunsø

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ry Sengefabrik A/S Boeletvej 25 8680 Ry
	E-mail: info@akva.com
	Hjemmeside: www.akva.com
	CVR-nr.: 73 63 14 16
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Skanderborg
<b>Bestyrelse</b>	Torben Korsager Andersen, formand Lone Brunsø, næstformand Alexander Brunsø Oliver Brunsø Lars Brunsø
<b>Direktion</b>	Lars Brunsø
<b>Revision</b>	Rådgivning & Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab True Møllevej 5 8381 Tilst
<b>Advokat</b>	INTERLEX Advokater Mariane Thomsens Gade 1C, 8. 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Vestergade 3 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere og sælge vandsenge og vandpuder til private, institutioner, hoteller og professionelle behandlere.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.833.578, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.093.348.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.065.871</b>	<b>12.319.958</b>
Distributionsomkostninger		-4.046.422	-4.559.932
Administrationsomkostninger		-6.115.434	-6.472.282
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>3.904.015</b>	<b>1.287.744</b>
Andre driftsindtægter		7.264	1.032.167
Andre driftsomkostninger		-110.042	-105.586
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.801.237</b>	<b>2.214.325</b>
Finansielle indtægter	1	1.652	61.586
Finansielle omkostninger		-181.172	-204.473
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.621.717</b>	<b>2.071.438</b>
Skat af årets resultat	2	-788.139	-434.653
<b>Årets resultat</b>		<b>2.833.578</b>	<b>1.636.785</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.833.578	1.636.785
		<b>2.833.578</b>	<b>1.636.785</b>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		11.178.286	11.512.895
Produktionsanlæg og maskiner		2.375.064	2.817.507
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.015.898	855.141
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>14.569.248</b>	<b>15.185.543</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.569.248</b>	<b>15.185.543</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.297.330	4.192.431
Varer under fremstilling		5.746	31.441
Færdigvarer og handelsvarer		186.849	171.153
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.489.925</b>	<b>4.395.025</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.279.085	2.576.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		347.849	0
Andre tilgodehavender		808.488	504.620
Periodeafgrænsningsposter		378.415	273.666
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.813.837</b>	<b>3.355.027</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.629.116</b>	<b>179.705</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.932.878</b>	<b>7.929.757</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>25.502.126</b>	<b>23.115.300</b>



## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.093.348	6.259.769
<b>Egenkapital</b>		<b>10.093.348</b>	<b>7.259.769</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.309.323	1.308.024
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.309.323</b>	<b>1.308.024</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.038.860	9.507.374
Leasingforpligtelser		0	371.232
Anden gæld		603.536	311.970
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>9.642.396</b>	<b>10.190.576</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	468.514	648.226
Banker		75.523	81.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.223.093	899.396
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	382.381
Selskabsskat		786.840	525.932
Anden gæld		1.903.089	1.819.971
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.457.059</b>	<b>4.356.931</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.099.455</b>	<b>14.547.507</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>25.502.126</b>	<b>23.115.300</b>
Medarbejderforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	6.259.770	7.259.770
Årets resultat	0	2.833.578	2.833.578
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.093.348</b>	<b>10.093.348</b>

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.652	61.586
	<b>1.652</b>	<b>61.586</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	786.840	525.932
Årets udskudte skat	1.299	-91.279
	<b>788.139</b>	<b>434.653</b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Erhvervede licenser
Kostpris 1. januar 2020		456.341
Kostpris 31. december 2020		456.341
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		456.341
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		456.341
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>0</b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	17.055.010	18.483.745	2.229.320
Tilgang i årets løb	0	765.435	559.220
Afgang i årets løb	0	-1.003.700	-166.080
Kostpris 31. december 2020	17.055.010	18.245.480	2.622.460
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	5.542.115	15.230.440	1.374.179
Årets afskrivninger	334.609	639.976	323.727
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-91.344
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	5.876.724	15.870.416	1.606.562
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>11.178.286</b>	<b>2.375.064</b>	<b>1.015.898</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.000.000	9.507.374	468.514	7.128.839
Leasingforpligtelser	526.832	0	0	0
Anden gæld	311.970	603.536	0	0
	<b>10.838.802</b>	<b>10.110.910</b>	<b>468.514</b>	<b>7.128.839</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>6 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	8.338.476	8.501.003
Pensioner	632.205	828.296
Andre omkostninger til social sikring	108.103	101.699
Andre personaleomkostninger	201.649	218.023
	<u><b>9.280.433</b></u>	<u><b>9.649.021</b></u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	6.235.341	6.521.779
Distributionsomkostninger	104.391	116.230
Administrationsomkostninger	2.940.701	3.011.012
	<u><b>9.280.433</b></u>	<u><b>9.649.021</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>26</u>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Brunsø Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 9.507, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 11.178.

Selskabet har udstedt ejerantebreve for i alt t.kr. 3.000, i ovenstående grunde og bygninger. Ejerantebrevet er i selskabets besiddelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Oliver Brunsø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-755571303075

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-03-22 15:44:17Z

NEM ID 

## Torben Korsager Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-466970676731

IP: 212.37.xxx.xxx

2021-03-22 15:56:32Z

NEM ID 

## Lars Brunsø

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-610541059146

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-03-22 18:00:13Z

NEM ID 

## Lars Brunsø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-610541059146

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-03-22 18:00:13Z

NEM ID 

## Lone Brunsø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-897399685660

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-03-24 09:01:14Z

NEM ID 

## Alexander Brunsø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-661368712785

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-03-25 06:17:08Z

NEM ID 

## Thomas Kroghede

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:10158117-RID:25282201

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-25 10:16:55Z

NEM ID 

## Torben Korsager Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-466970676731

IP: 212.37.xxx.xxx

2021-03-25 10:49:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NZWX8-4KMC0-4JZ0X-ZUE4Z-DAKKQ-V571B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>